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UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY

z dnia .................... 2016 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 250) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się, że miesięczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi z zastrzeżeniem ust. 2, 
uiszcza się w terminie:

1) za miesiąc styczeń z dołu – do dnia 15 lutego danego roku;

2) za miesiąc luty z dołu – do dnia 15 marca danego roku;

3) za miesiąc marzec z dołu – do dnia 15 kwietnia danego roku;

4) za miesiąc kwiecień z dołu – do dnia 15 maja danego roku;

5) za miesiąc maj z dołu – do dnia 15 czerwca danego roku;

6) za miesiąc czerwiec z dołu – do dnia 15 lipca danego roku;

7) za miesiąc lipiec z dołu – do dnia 15 sierpnia danego roku;

8) za miesiąc sierpień z dołu – do dnia 15 września danego roku;

9) za miesiąc wrzesień z dołu – do dnia 15 października danego roku;

10) za miesiąc październik z dołu – do dnia 15 listopada danego roku;

11) za miesiąc listopad z dołu – do dnia 15 grudnia danego roku;

12) za miesiąc grudzień z dołu – do dnia 15 stycznia roku następnego.

2. Roczną ryczałtową opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których znajdują 
się domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
wykorzystywane jedynie przez część roku, uiszcza się z dołu, w terminie do 15 stycznia roku następnego.

§ 2. Opłatę uiszcza się bez wezwania, na indywidualny rachunek bankowy lub w punktach kasowych Urzędu 
Miasta Jelenia Góra.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry.

§ 4. Traci moc uchwała nr 333.XXXIII.2012 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie 
określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. 
Woj. Doln. z 2013 r. poz. 253), zmieniona uchwałą nr 358.XXXVI.2013 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 19 
marca 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r. poz. 2580).

§ 5. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r.
L.p. Zakres kompetencji Data i podpis
1. Imię i nazwisko autora projektu Przygotował
2. Naczelnik lub osoba upoważniona Przegląd
3. Radca Prawny Opinia radcy prawnego
4. Skarbnik Miasta lub osoba upoważniona w przypadku 

powstania skutków finansowych
Opinia skarbnika
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UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 250) rada gminy określi, biorąc pod uwagę warunki
miejscowe, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, częstotliwość i tryb uiszczania
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym wskazanie czy opłatę uiszcza się z dołu czy z
góry.
Podjęcie nowej uchwały konieczne jest z uwagi na zmianę z dniem 1 lutego 2015 r. ustawy z dnia 13
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Nowe przepisy zobowiązały gminy do

ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku
letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe,
wykorzystywanej jedynie przez część roku.
Niniejsza uchwała zawiera zmiany wynikające z ustawy tzn. wskazano, czy opłatę uiszcza się z dołu, czy z
góry oraz określono termin uiszczenia rocznej ryczałtowej opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.
Dodatkowo zmienia się termin uiszczania miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Obecnie obowiązujący termin do ostatniego dnia miesiąca, za który następuje rozliczenie, wskazywany był
za niedogodny dla wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych. Na nieruchomościach wielorodzinnych ze
względu na dużą migrację ludności dochodziło do opóźnień w przekazywaniu przez mieszkańców
informacji do zarządcy, złożeniu deklaracji oraz uiszczeniu opłaty. W związku z powyższym zasadne jest
przesunięcie terminu płatności do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który powstał obowiązek
poniesienia opłaty.
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